令和２年７月 17日

向笠小学校ＰＴＡ会員 様

向笠幼稚園ＰＴＡ会員 様

                                           向笠小学校 PTA会長 馬渕 真吾

                          向笠幼稚園 PTA会長 山下 理恵

向笠小学校長 佐伯 泰司

     向笠幼稚園長 戸塚かずみ

コンテナ設置による資源回収について（お知らせ）

  蝉時雨の降りそそぐ夏の盛りとなりました。皆様方には、日頃より本校・本園の PTA活動

に対して御理解と御協力をいただき、心より御礼申し上げます。

 さて、年度当初計画されていた第２回資源回収は、新型コロナウイルス感染症予防の観点

を踏まえ、回収用コンテナを期間限定で設置して実施する運びとなりました。

つきましては、以下のような実施計画のもと、資源の回収を進めていきますので、皆様の

御協力のほど、よろしくお願いいたします。

なお、今後の感染拡大の状況により再度の変更となる場合があります。引き続き、御理解

と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 資源回収について

 <日 時> ９月１日（火）～９月 30日（水） 7:00～18:00

<内 容> コンテナ２基での回収（新聞・雑誌のみ） ※段ボールは業者の意向により回収しません。

<場 所> 向笠交流センター慰霊塔南の空き地 ※裏面参照

２ その他

・敷地内では、事故の無いように安全に気を付けて搬入をお願いします。

・アルミ缶については、向笠小体育館南側に１年を通して回収用袋を設置しています。ぜ

ひ御協力をお願いします。

     担当：PTA 事務局

                                     教頭 宮 沢

電話：   38－0390

◎コンテナ設置イメージ写真

【お願い】

このように２基のコンテナが設置されます。コンテナの上は雨よけのカバーがかかっているた

め、慰霊碑側にある搬入口から、新聞、雑誌を入れてください。

◎コンテナ設置場所⇒（向笠交流センター慰霊碑南側）